

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova bytového domu Lesná 31

Objekt:

oBDL1 - SO 01 - Zateplenie bytového domu

JKSO:

Miesto: Vrútky

KS:

Dátum: 09.04.2024

Objednávateľ:

VBaNP Lesná 31, Vrútky

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Milan Kubík RAM

IČO:

12601039

IČ DPH:

SK 1021873314

Projektant:

Ing. Tomáš Ignačák

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Simonides Pavol

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				66 867,92
	Základ dane		Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00		20,00%	0,00
znižená	66 867,92		20,00%	13 373,58
Cena s DPH		v EUR		80 241,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ram
Slovebná spoločnosť
Uzlovská 3784/1 Martin
9.4.24

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova bytového domu Lesná 31

Objekt:

oBDL1 - SO 01 - Zateplenie bytového domu

Miesto:

Vrútky

Dátum:

09.04.2024

Objednávateľ:

VBaNP Lesná 31, Vrútky

Projektant:

Ing. Tomáš Ignačák

Zhotoviteľ:

Ing. Milan Kubík RAM

Spracovateľ:

Ing. Simonides Pavol

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

66 867,92

HSV - Práce a dodávky HSV

51 001,31

1 - Zemné práce	1 933,77
2 - Zakladanie	2 042,60
5 - Komunikácie	998,55
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	35 520,31
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 770,38
99 - Presun hmôt HSV	2 735,71

PSV - Práce a dodávky PSV

15 386,61

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 108,96
712 - Izolácie striech	75,48
713 - Izolácie tepelné	4 833,57
762 - Konštrukcie tesárske	385,54
764 - Konštrukcie klampiarske	3 096,00
766 - Konštrukcie stolárske	3 020,66
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 832,40
783 - Dokončovacie práce - nátery	0,00
784 - Dokončovacie práce - maľby	34,00

M - Práce a dodávky M

480,00

ROZPOČET

Stavba:

Obnova bytového domu Lesná 31

Objekt:

oBDL1 - SO 01 - Zateplenie bytového domu

Miesto: Vrútky

Dátum: 09.04.2024

Objednávateľ: VBaNP Lesná 31, Vrútky

Projektant: Ing. Tomáš Ignačák

Zhotoviteľ: Ing. Milan Kubík RAM

Spracovateľ: Ing. Simonides Pavol

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 867,924

D HSV Práce a dodávky HSV 51 001,312

D 1 Zemné práce 1 933,768

174	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - okolo BD	m3	59,360	20,000	1 187,200
175	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	59,360	5,000	296,800
197	K	1322011011	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - do potoka	m3	10,200	20,000	204,000
198	K	1322011091	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	10,200	5,000	51,000
176	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - okolo BD	m3	42,400	3,000	127,200
199	K	1741010011	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - do potoka	m3	8,100	3,000	24,300
211	K	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	36,500	1,000	36,500
212	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	1,128	6,000	6,768
210	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	1,000	0,000

D 2 Zakladanie 2 042,599

180	K	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 mm	m3	11,130	30,000	333,900
200	K	2115611111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 mm	m3	2,100	30,000	63,000
181	K	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	106,000	1,000	106,000
182	M	69366513001	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 300	m2	108,120	1,200	129,744
178	K	212312111	Lôžko pre trativod z betónu prostého C 12/15	m3	3,923	85,000	333,455
179	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 včetně geotextílie PP 200	m	53,000	4,000	212,000
201	K	2127521271	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160 včetně geotextílie PP 200 - do potoka	m	10,000	4,000	40,000
202	K	894431281	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom pre korugované predĺženie (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 160	ks	1,000	72,000	72,000
209	K	899623161	Obetónovanie revíznej šachty betónom prostým tr. C 20/25 v otvorenom výkope	m3	1,500	135,000	202,500
208	M	2860008670	Predĺženie PP D630/1500 -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	1,000	139,000	139,000
204	M	2860008700	Tesniaci krúžok -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	1,000	22,000	22,000
205	M	2860008800	Šachtové dno PRO630/160 - pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	1,000	231,000	231,000
206	M	5524213540	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 PL600/A15 PIPELIFE	ks	1,000	158,000	158,000

D 5 Komunikácie 998,545

218	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm po zhut.hr. 150 mm	m2	30,400	5,143	156,347
219	K	5811141131	Kryt z betónu prostého C 20/25 komunikácií pre peších hr. 150 mm	m2	30,400	15,888	482,995
220	K	631362441	Výstuž mazanín z betónov , zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	30,400	8,090	245,936

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
221	K	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 10 mm	m	10,133	8,678	87,934
222	K	919722211	Priečne utesnenie škár za studena, šírky 10 mm - Sikaflex Pro 3	m	10,133	2,500	25,333

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 35 520,310

1	K	216904112	Očistenie plôch - vodou vonk.stien a podhľadov fasády	m2	447,800	0,800	358,240
149	K	611461113	Príprava vnútorného podkladu stropov , penetračný náter	m2	121,500	2,400	291,600
148	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	121,500	8,800	1 069,200
4	K	612409991	Začistenie a oprava omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí,podláh, obkladov atď.	m	73,200	3,200	234,240
215	K	612465136	Vnútorná omietka komína, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	10,000	10,000	100,000
216	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	10,000	8,800	88,000
5	K	621462115	Príprava vonkajšieho podkladu stien a podhľadov , penetračný náter	m2	392,800	2,400	942,720
56	K	621466025	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov Baumit, podkladný náter	m2	31,000	2,200	68,200
57	K	621466143	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová Baumit, silikónová, weber.pas exclusive, roztieraná strednozrnná 1,5 mm	m2	31,000	14,500	449,500
8	K	621481119	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	31,000	8,800	272,800
65	K	622463025	Príprava vonkajšieho podkladu stien Baumit, podkladný náter	m2	416,800	2,400	1 000,320
66	K	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Baumit silikónová roztieraná stredozrnná 1,5 mm	m2	361,500	14,500	5 241,750
67	K	622465112	Vonkajšia omietka stien Baumit, marmolit, mramorové zrná, strednozrnná	m2	55,300	26,000	1 437,800
12	K	622466135	Vonkajšia omietka stien, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 20 mm	m2	80,800	12,000	969,600
13	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien a ostení, sklotextílnou mriežkou s lepidlom	m2	416,800	8,800	3 667,840
61	K	625251431	Kontaktný zatepovací systém sokla ostenia hr. 30 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	1,000	22,000	22,000
164	K	625251433	Kontaktný zatepovací systém podzemných stien hr. 60 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	65,800	26,000	1 710,800
60	K	6252514371	Kontaktný zatepovací systém sokla hr. 130 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	26,100	36,000	939,600
62	K	625251438	Kontaktný zatepovací systém sokla na balkóne hr. 160 mm (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	2,800	39,000	109,200
166	K	625252012	Kontaktný zatepovací systém sokla hr. 130 mm Baumit (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	20,200	28,000	565,600
165	K	625252041	Kontaktný zatepovací systém ostenia hr. 10-30 mm Baumit (biely EPS-F)	m2	9,000	22,000	198,000
58	K	625252304	Kontaktný zatepovací systém podhľadov hr. 60 mm Baumit (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy	m2	31,000	36,000	1 116,000
64	K	625252310	Kontaktný zatepovací systém hr. 160 mm Baumit (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy	m2	292,300	46,000	13 445,800
63	K	625252341	Kontaktný zatepovací systém ostenia hr.10- 30 mm Baumit (minerálna vlna)	m2	36,500	27,000	985,500
23	K	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	12,000	4,000	48,000
24	M	6119000960	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=200mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	12,000	14,000	168,000
25	M	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	ks	20,000	1,000	20,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 770,378

26	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	500,000	2,500	1 250,000
27	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	500,000	1,800	900,000
28	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	500,000	1,200	600,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	121,000	2,800	338,800
31	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	247,700	0,200	49,540
33	K	9539451021	Soklový profil SL 160 (hliníkový s okapničkou)	m	51,200	6,500	332,800
34	K	953945115	Parapetný profil pripojovací s výstuž. mriežkou	m	42,000	2,900	121,800
36	K	953995113	Rohová lišta z PVC a mriežkou	m	243,400	1,900	462,460
37	K	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	30,000	2,400	72,000
39	M	5538330160	Skrutkovacia kotva Ejothem STR U 2G 235, kotevná hĺbka 25 mm	ks	2 100,000	0,650	1 365,000
196	M	5538330300	STR zátka MW	ks	2 100,000	0,200	420,000
41	K	953996121	Okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou - APU 6 / 2,5 m	m	151,300	4,200	635,460
168	K	9539961211	Paropriepustná páska - ILLBRUCK ME 500	m	114,500	2,200	251,900
217	K	962032631	Oprava komínov. na akúkoľvek maľtu + sklotechn. mriežka	m3	1,880	72,000	135,360
43	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti do 1, 5 m2	ks	20,000	0,500	10,000
44	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	5,400	9,000	48,600
45	K	978036191	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	15,000	2,000	30,000
46	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,609	9,000	41,481
47	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	9,218	6,000	55,308
50	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,609	9,000	41,481
51	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km / 10 km /	t	46,090	4,200	193,578
52	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,609	9,000	41,481
53	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,609	3,000	13,827
54	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,609	78,000	359,502

D 99 Presun hmôt HSV 2 735,712

55	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	113,988	24,000	2 735,712
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV 15 386,612

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 108,956

73	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	91,900	0,250	22,975
74	M	1116331101	Penetračný náter DEKPRIMER	kg	36,760	1,600	58,816
75	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	65,800	2,600	171,080
76	M	6288000640	Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopu 8 mm	m2	75,670	2,000	151,340
184	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením 2x	m2	183,800	3,500	643,300
185	M	6283310000	Asfaltovaný hydroizol.pás SBS GLASTEK 40	m2	101,090	5,000	505,450
186	M	6283321600	Asfaltovaný hydroizol.pás SBS ELASTEK 40 SM	m2	101,090	5,500	555,995
80	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	21,118	0,000	0,000

D 712 Izolácie striech 75,480

113	K	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi na sucho- tkaniny	m2	1,500	0,250	0,375
114	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	1,725	1,800	3,105
122	K	712370030	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	m2	1,500	2,500	3,750
110	M	28330001501	Hydroizol.fólia na báze PVC-P, vystužená polyester.mriežkou hr.2,00 mm	m2	1,650	5,000	8,250
121	M	2832990650	Kotviaca technika - teleskopická kotva 120 mm, skrutki 70 mm	ks	10,000	6,000	60,000
112	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,285	0,000	0,000

D 713 Izolácie tepelné 4 833,574

146	K	713111125	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prílepením	m2	121,500	4,600	558,900
-----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

PČ	Týp	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
147	M	6314150890	Tepelná izolácia NOBASIL FKD, čadičová minerálna izolácia - doska 80x600x1000 mm	m2	123,930	15,000	1 858,950
162	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	32,820	0,700	22,974
163	M	6313670080	Uniroi Profi sklená vlna hrúbka 150 mm	m2	33,476	10,000	334,760
150	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	126,200	1,500	189,300
151	M	6313670090	Uniroi Plus sklená vlna hrúbka 100 mm	m2	128,724	5,000	643,620
152	M	6313670095	Uniroi Plus sklená vlna hrúbka 150 mm	m2	128,724	7,500	965,430
160	K	775592111	Montáž parozábrany - fólia PE	m2	126,200	0,800	100,960
161	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	138,820	1,000	138,820
153	K	713170030	Montáž tepelnej izolácie z MW na balkóny a terasy položením voľne	m2	1,500	1,000	1,500
154	M	6314400880	ISOVER S kamenná vlna hrúbka 60 mm	m2	1,530	12,000	18,360
119	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	46,603	0,000	0,000

D 762 Konštrukcie tesárske 385,542

157	K	762810043	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na pero a drážku hr. dosky 15 mm - na 10 % plochy	m2	25,240	10,857	274,031
159	K	762822120	Montáž stropníc z hraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2 - 10 %	m	11,900	2,126	25,299
156	M	6051525600	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I 100x250 mm	m3	0,310	251,780	78,052
158	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklap, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	0,680	12,000	8,160
144	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	37,968	0,000	0,000

D 764 Konštrukcie klampiarske 3 096,000

126	K	764323420	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách r.š. 250 mm	m	3,000	14,500	43,500
187	K	764352423	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 250 mm	m	57,500	19,000	1 092,500
83	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	57,200	1,000	57,200
127	K	764391410	Stenová lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm	m	3,000	9,000	27,000
188	K	764391420	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 260 mm	m	1,000	13,000	13,000
189	K	764410350	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu, vrátane rohov r.š. 300 mm	m	12,000	16,500	198,000
190	K	764410360	Oplechovanie parapetov z poplast. plechu, vrátane rohov r.š. 350 mm	m	31,200	20,000	624,000
85	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 350 mm, -0,00135t	m	35,400	1,000	35,400
191	K	764422810	Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm, -0,00395t	m	3,000	1,000	3,000
192	K	721242115	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 100	ks	4,000	74,000	296,000
193	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	32,000	20,000	640,000
86	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	38,400	1,000	38,400
167	K	764841211	Odvetrávanie plynových spotrebičov z pozinkovaného PZ plechu, rúry kruhové, s priemerom do 100 mm	m	4,000	7,000	28,000
87	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,645	0,000	0,000

D 766 Konštrukcie stolárske 3 020,660

94	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	42,000	18,000	756,000
95	M	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	44,100	1,800	79,380
96	M	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérová 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	44,100	0,800	35,280
194	M	6114123300	Plastové okno jednokridlové OS, rozmer 600x450 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	10,000	125,000	1 250,000
195	M	61141233001	Plastové okno jednokridlové FIX, rozmer 600x450 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	10,000	90,000	900,000
99	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,388	0,000	0,000

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 832,400

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
169	K	767662120	Montáž mreží pevných zváraním	m2	2,700	12,000	32,400
170	K	767995200	Výroba atypického výrobku - mreže	kg	50,000	3,000	150,000
171	M	553	Mreža na okno oceľ.pozink 600x450 mm	ks	10,000	165,000	1 650,000
102	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,407	0,000	0,000
D 783			Dokončovacie práce - nátery				0,000
183	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním - podlaha P3	m2	126,200	0,000	0,000
D 784			Dokončovacie práce - maľby				34,000
223	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	10,000	3,400	34,000
D M			Práce a dodávky M				480,000
213	K	21	Dodávka + montáž bleskozvodu	súbor	1,000	480,000	480,000